‘भीरमा अल्झीएको देश’


Friday, 18 Dec, 2015 8:23 AM
केशवराज जोशी अनिर्णाीत राजनीतिले नेपाल अहिले इतिहास कै गम्भीर अवस्थाको सामना गरिरहेको छ । पटक–पटकका राजनीतिक संघर्ष र योद्धाहरुले वगाएको रगतको अवमुल्यन भएको आरोप नागरिकले लगाउन थालेका छन् । संक्रमणकालको नाममा राजनीतिक नेतृत्वले मुलुकलाई अनिर्णयको बन्दी वनाइरहेका छन् । आरोप प्रत्यारोपको बाह्रै मासे खेती गरेर कानुनविहीन देशका जनताको सपनामथी प्रत्येक दिन बज्रपात भैरहेको छ । दलहरुको कथनी र करणीबाट निरास जनता देश वनेको सपना कुर्दै वसेका छन । तर वनिरहेको छैन देश । वरु दलिय प्रताडनाबाट छट्पटीदै एउटा डरलाग्दो दृश्यतिर धकेलीदैछ देश । राजनीतिशास्त्रमा नेतृत्व निष्पक्ष ,उच्चआत्मबल ,नैतिक ,चरित्रता ,इमान्दार , पारदर्र्शी ,निडर ,निर्णायक क्षमता भएको ,सिदान्तनिष्ठ ,बिबेकसि हुनुपर्छ भनेर पढीन्छ । तर खस्कदो नेपाली राजनीतिमा यि प्रसंग हासो मजाक र व्यङग्य जस्तै वनेको छ । अरोपै आरोपका रासहरुबाट देश चलाइरहेका नेतृत्वमा निश्कलङ्क छवि पाउन कठोर तपस्या गर्नुजस्तै भएको छ । जनतामा विरक्तता र नैराश्यता वढदै गएको छ । 
जनताको निरासा कुनैपल पनि प्रत्युपादक सावित हुनसक्छ भन्नेतर्फ राजनैतिक नेतृत्व सचेत हुन सकेको छैन । वरु जनताको निरासालाई दलहरुले मौकाको फाइदा ठानेका छन् । अपराधभित्र राजनीति र राजनीतिभित्र अपराध भैरहेको छ  । हरेक गलत प्रकरणमा कुनै न कुनै तवरबाट राजनैतिक नेतृत्व मुछीदैछ । जुन हर्कतले सुन्दर भनिएको देशमा कालो अनिष्ठको बादल मडारीएको छ । 
देशको जिम्मा पाएका पठाएका जनप्रतिनिधीहरु उत्तरदायि नहुदा देश नेतृत्वविहीन भएर जनताहरु दलहरुको प्रतिकारमा उत्रिने र देश विविध द्धन्द्धमा फस्न सक्ने सम्भावना पनि छ  । 
यस्तै सामाजिक द्धन्द्धहरुबाट आज हैटी ,सुडान सोमालिया देश पिडित र आक्रान्त भएका छन् । यसतर्फ नेतृत्व सचेत देखिदैन । अराजकता ,दण्डहीनता,भ्रस्टाचार को नेतृत्व र प्रतिस्प्रर्धामा सबै दल र नेतृत्व  दौडिए पछी देशमा शुसासन कसरि स्थापित हुन सक्ला ? यो प्रश्नको जवाफ दिन कोही तयार छैन् । आफुलाई देश,जनता र कानुनभन्दा माथी राख्न खोज्ने नेतृत्वले कहिलेसम्म आफुलाई यसरी सुरक्षित गर्छन भन्ने प्रश्न गम्भीर छ ।
नैतिकता र उच्च मनोबल बिनाको पद र सम्पति अनि राजनीति नै जीवन को अन्तीम सत्य एबम बिकल्प होइन । यो यथार्तता लाइ कहिले बुझ्ने नेतृत्वले  जनता को लागि काम गर्छु भनि जनता को अगाडी वाचा गरेका प्रशासक नेताहरुले कर्तब्य बिर्सेर अनियमितता लाइ प्रसय दिएपछि देश मा अराजकता ,दण्डहीनता बढ्ने र देश असफल हुने खतरा पनि त्यत्तीकै छ । 
कतै अराधीहरुलाई दलिय संरक्षण छ त कतै माफिया र बिदेशी एजेन्टको प्रभावमा दलहरु परिरहेका छन् । पुर्वी र पश्चिमा दुवै मुलुकहरुको चासो भएको नेपाल कजोर सुरक्षा व्यवस्थापन र संक्रमणकालीन अवस्थाको कारणले खतरामा पर्न सक्छ । ऐतिहासीत विरासत वोकेको नेपाली माटो,स्वाभिमान र राष्ट्रियता जतीवेला पनि धरापमा पर्न सक्छ । नेपाल त्यसै नेपाल वनेको होइन । यसको आफ्नो वेग्लै पहिचान र स्वाभिमान भएकै कारणले नेपाल वनेको हो । तर स्वाभिमानलाई साटिदैछ अपराध र भ्रष्टाचारको राजनीतिसंग । स्वाभिमानको तुलना गरिदैछ विखण्डन र विग्रहसंग । मानौ कि स्वाभिमान गोजीमा भएको पैसा हो जसको कारोवार जहा पनि गर्न सकिन्छ । सोच्ने र घोत्लीने वेला भएको छ देश कस्तो वनाउने । र देश कता जादैछ । 


 


global ime

runner bike

https://www.ctznbank.com/

राजनीति

भारतीय मिडियालाई नेकपा प्रवक्ता श्रेष्ठको चेतावनीः हद भयो, बकवास बन्द गर

२५ असार, काठमाडौँ । 
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी नेकपाका प्रवक्ता तथा सचिवालय सदस्य नारायणकाजी श्रेष्ठले भारतीय सञ्चार माध्यमहरूले प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओली र नेपालको सरकारबारे अनर्गल प्रचार गरेको बताउँदै त्यस्ता कार्य रोक्न चेतावनी दिएका छन् ।  उनले बिहीबार ट्वीट गर्दै नेपालको राष्ट्रिय सार्वभौमिकता र भौगोलिक अखण्डताको रक्षाका निम्ति नेपाली एकढिक्का रहेको उल्लेख गरेका छन्। उनले प्रधानमन्त्रीका बारेमा अनर्गल प्रचार बन्द गर्न पनि आग्रह गरेका छन्।

 

उद्धार र राहतमा खटिन प्रचण्डको निर्देशन

२५ असार, काठमाडौँ । 
नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीका अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डले पार्टीका कार्यकर्तालाई उद्धारमा निर्देश दिएका छन् ।  सिन्धुपाल्चोक लगायत देशका विभिन्न भागमा बाढी र पहिरोले जनधनको क्षती गरेपछि उनले उद्धार र राहतमा खटिन सबैलाई आग्रह गरेका छन् ।  प्रचण्डले सामाजिक सञ्जालमा लेखेका छन्, ‘अहिले पनि कतिपय व्यक्ति बेपत्ता हुनु भएको र घरबारविहीन भएर बिचल्लीमा परेको अवस्था रहेकाले केन्द्र, प्रदेश, स्थानीय तहका सरकार

उद्धारकार्यमा खटिन कांग्रेस कार्यकर्तालाई देउवाको निर्देशन

२५ असार, काठमाडौँ । 
नेपाली कांग्रेसका सभापति शेरबहादुर देउवाले सिन्धुपाल्चोकको बाह्रविसे क्षेत्रमा उद्धारकार्यमा खटिन कांग्रेस कार्यकर्ताहरुलाई निर्देशन दिएका छन्। देउवाले ट्वीटर मार्फत उद्धारकार्यमा खटिन निर्देशन दिएका हुन् ।  उनले ट्वीटरमा लेखेका छन्, ‘म सिन्धुपाल्चोकका कांग्रेसका साथिहरुलाई तत्काल उद्धारमा खटिन निर्देशन गर्दछु । सरकारलाई छिटोभन्दा छिटो त्यो क्षेत्रमा उद्धार टोली खटाएर थप मानविय र भौतिक क्षेत्र हुन जोगाउन अनुरोध गर्दछु ।’
 

अन्तर्राष्ट्रिय

८ प्रहरीको हत्या गर्ने भारतका गुण्डा नाइके विकास दुवे प्रहरी कारबाहीमा मारिए

२६ असार, काठमाडौं । भारतका गुण्डा नाइके विकास दुवे प्रहरी कारवाहीमा मारिएका छन् । प्रहरीको हतियार खोसेपछि जवाफी कारबाहीमा उनी मारिएको भारतीय प्रहरीको दाबी छ । दुवे बिहीबार उज्जैन भन्ने स्थानको महांकाल मन्दिरबाट पक्राउ परेका थिए । उनलाई प्रहरीले शुक्रबार बिहान कानपुर लग्दै थियो । भारतीय प्रहरीको दाबी अनुसार उनी सवार गाडी शुक्रबार बिहान साढे ६ बजे सडक किनारमा पल्टियो । 

मन्त्रीपरिषद् बैठक सकिने बितिकै आइभरीकोस्टका प्रधानमन्त्रीको निधन

२५ असार, काठमाडौँ । 
आइभरीकोस्टका प्रधानमन्त्री एमाडोउ गन कोलाबालीको ६१ बर्षको निधन भएको छ ।  मन्त्रीपरिषद् बैठकको क्रममा एक्कासी छाती दुख्यो भन्ने संकेत गरेका कोलावालीलाइ बैठक लगत्तै अस्पताल लगिएकोमा अस्पतालमा निधन भएको हो । कोलाबाली फ्रान्समा दुई महिना लगाएर मुटुको उपचार गरी हालै स्वदेश फर्केका थिए । प्रधानमन्त्री कोलाबालीलाई सत्तारुढ पार्टीले आउँदो अक्टोबरमा हुने राष्ट्रपति चुनावका लागि आफ्नो उम्मेदवार 

कोरोना नियन्त्रण गर्न नसकेको भन्दै डब्लुएचओबाट बाहिरियो अमेरिका

२४ असार, काठमाडौँ । 
विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन डब्लुएचओबाट अमेरिका औपचारिक रुपमै बाहिरिएको छ।  विश्वभरी कोरोनाभाइरसको नियन्त्रण तथा न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी र सन्तोषजनक भूमिका खेल्न नसकेको भन्दै  अमेरिका डब्लुएचओबाट बाहिरिएको हो। संयुक्त राष्ट्रसंघको एउटा अंग मानिने डब्लुएचओका बारेमा राष्ट्रपति ट्रम्पले यसअघि नै पटक पटक आलोचना गर्दै आफ्नो देश अलग हुने घोषणा गरेका थिए।   राष्ट्रपति ट्रम्पले डब्लुएचओलाई चीनको 

विचार / ब्लग

यो जन्म तिमीमा समर्पित

मेरो यो अमूल्य जीवनका 
लागि
तिमीले आफ्नो जीवनको ख्याल 
राखेनौ।
मेरो आगमनको खुसी सँगै 
तिमीले आफ्नो सबै पीडा भुलायौ 

राष्ट्रिय धान दिवस र यसको शास्त्रीय महत्त्व

-प.ज्यो.बिष्णु प्रसाद उपाध्याय
नेपालको अर्थतन्त्रमा कृषिको योगदान ठूलो रहेको छ। हाम्रो जस्तो मुलुकले बढदो व्यापार घाटा न्युनीकरण गर्ने हो भने कृषि जन्य उत्पादन बढाउनै पर्छ । यसको विकल्प छैन। सोही कारण  किसानको मनोबल उच्च राख्न र उनिहरुको श्रमको सम्मान गर्ने उदेश्यले कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयले मुलुकभरी असार १५ गतेलाई राष्ट्रिय धान दिवसका रुपमा २०६१ साल देखि  अनवरत रुपमा मनाउँदै आएको छ। जुन सराहनीय छ। यसो भनी रहदा यहाँ भन्दा

कोरानाको चेपुवामा नेपालको अर्थतन्त्र : चाल्नुपर्ने कदम

आज विश्व जगत नोवल कोरोना नामक भाइरसबाट आक्रान्त बन्दै गएको छ ।यसको फैलदों गतिलाई दृष्टिगत गर्दा समयमा नियन्त्रणको प्रभावकारी उपाय पत्ता लगाउन नसकेमा विश्वव्यापी रुपमा एक करोडको हाराहारीमा  मानिसहरु यसबाट सङ्क्रमित हुने र  नियन्त्रणको प्रयास गर्दा गर्दै पनि ५ लाखको संख्यामा व्यक्तिले ज्यान गुमाउन सक्ने सम्भावना देखिन्छ । विश्वका शक्तिशाली देशहरु समेत यस भाइरसका सामु आत्मसमर्पण गर्न वाध्य भएका घटनाले गर्दा नेपाल जस्ता सानो अर्थतन्त्र र अल्पविकसित
Top